Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 13 de agosto de 2025 as 22:20. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 3675 - REITORIA/IFG, DE 03 DE JULHO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.001949/2025-61,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição da Comissão responsável pela elaboração
de atos normativos relativos à Política de Assistência Estudantil do IFG, designada
pela Portaria nº 2404 - REITORIA/IFG, de 22 de outubro de 2024 e que teve sua última
atualização dada pela Portaria nº 2950 - REITORIA/IFG, de 12 de dezembro de 2024,
conforme detalhamento a seguir:

Nome Matrícula Função Cargo Representação
FERNANDO HENRIQUE
SILVA CARNEIRO 2939844 Presidente Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
Diretoria de Ações

Sociais
LUDMYLLA RIBEIRO
PESSONI 1790179 Membro Assistente Social Coordenação-Geral de

Assistência Estudantil
RENATA DAVID DE
MORAES 2144623 Membro Nutricionista-Habilitação Coordenação-Geral de

Assistência Estudantil

ROBERTA MENDONCA 1273528 Membro Nutricionista-Habilitação Coordenação-Geral de
Assistência Estudantil

SILVANIA APARECIDA DOS
SANTOS RODRIGUES 2033801 Membro Assistente Social Coordenação-Geral de

Assistência Estudantil

CAMILA LORRANE
RODRIGUES DOS SANTOS 2030676 Membro Assistente Social

Coordenação de
Assistência Estudantil
do Câmpus Senador

Canedo

CLAUDIA DO AMARAL
TRINDADE 2030176 Membro Psicólogo Área

Coordenação de
Assistência Estudantil
do Câmpus Cidade de

Goiás

Publicação: Transparência Ativa em 03 de julho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
03 de julho de 2025 as 12:39 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

TATIANE SOARES MARTINS 2179492 Membro Pedagogo-Area
Coordenação de Apoio

Pedagógico ao
Discente do Câmpus
Valparaíso de Goiás

EUZAMAR RIBEIRO DE
OLIVEIRA 2090684 Membro Assistente Social

Coordenação de
Assistência Estudantil
do Câmpus Cidade de

Goiás

IEDA VILELA MACHADO 1848152 Membro Psicólogo Área
Coordenação de

Assistência Estudantil
do Câmpus Aparecida

de Goiânia

JACQUES ELIAS DE
CARVALHO 1374998 Membro Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico

Gerência de Pesquisa
Pós-Graduação e

Extensão do Câmpus
Anápolis

LAMARTINE SILVA
TAVARES 2158500 Membro Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico Pró-Reitoria de Ensino

MABEL PETTERSEN
PRUDENTE 2544760 Membro Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico Docente

MARIA APARECIDA
ANDRADE DE OLIVEIRA
TSU

1787078 Membro Bibliotecário-Documentalista
Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós

Graduação

MARIANA OLIVEIRA SILVA 3420593 Membro Assistente Social
Coordenação de

Assistência Estudantil
do Câmpus Jataí

PAULA GONCALVES
REZENDE DOS SANTOS 1870806 Membro Assistente Social

Coordenação de
Assistência Estudantil
do Câmpus Formosa

SIMONE PAIXAO ARAUJO 1789054 Membro Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Gerência de Pesquisa
Pós-Graduação e

Extensão do Câmpus
Luziânia

Art. 2º Ratificar que o prazo para conclusão dos trabalhos incide em 21
de outubro de 2025.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 2950 - REITORIA/IFG, de 12 de dezembro
de 2024.

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=11638&ano=2024&numero=2950&hash=112c14fbdb986c4e4f8a805f295039fe
http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2025&hash=6dee9fb6a6b65efb9afeb49db15425e9&numero=3675
http://sippag.ifg.edu.br/